



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Roskilde Sten & Grus ApS

Øde Hastrup Vej 48, 4000 Roskilde

CVR-nr. 21 49 11 44

## Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2018.

---

Anders Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Roskilde Sten & Grus ApS Øde Hastrup Vej 48 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 21 49 11 44
	Stiftet: 1. januar 1999
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jørgen Jensen Anders Jensen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	AC og J Holding ApS Øde Hastrup Vej 48, 4000 Roskilde



## Hovedtal og nøgletal

---

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	57.421	51.061	38.375	45.632	29.322
Resultat af ordinær primær drift	31.378	27.597	17.319	26.960	13.027
Finansielle poster, netto	-623	381	35	398	446
Årets resultat	23.996	21.691	13.542	21.128	10.190
<b>Balance:</b>					
Balancesum	154.622	106.962	109.798	106.261	82.399
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30.895	40.427	11.869	17.980	10.730
Egenkapital	89.534	74.556	75.365	76.823	55.695
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	31	0	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	97,5	213,9	-	-	-
Soliditetsgrad	57,9	69,7	68,6	72,3	67,6
Egenkapitalforrentning	29,2	28,9	17,8	31,9	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvinding og salg af grusmaterialer.

Selskabet er pr. 1. juli 2017 fusioneret med Glim Sten og Grus ApS. Det har påvirket egenkapitalen med t.kr. 858 i positiv retning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 57.421 t.kr. mod 51.061 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.996 t.kr. mod 21.691 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Prisrisici:

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentlig påvirket af prisrisici udover den almindelige priskonkurrence gældende for branchen.

Renterisici:

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentlig påvirket af renterisici.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder kontinuerligt på at nedsætte risikoen for støj- og støvproblemer samt CO2-udslip.

### Videnressourcer

Roskilde Sten og Grus ApS arbejder på en kontinuerlig udvikling og sammensætning af de i organisationen tilgængelige kompetencer, herunder fastlægges målrettede uddannelses- og efteruddannelsesplaner for virksomhedens ansatte.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer, at aktivitet og resultat for 2018/19 vil være på niveau med 2017/18.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>57.421.164</b>	<b>51.060.869</b>
1 Personaleomkostninger	-17.326.525	-16.229.998
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.716.391	-7.234.326
<b>Driftsresultat</b>	<b>31.378.248</b>	<b>27.596.545</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	130.716
Andre finansielle indtægter	407.305	586.651
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.030.645	-336.613
<b>Resultat før skat</b>	<b>30.754.908</b>	<b>27.977.299</b>
5 Skat af årets resultat	-6.759.174	-6.286.194
<b>4 Årets resultat</b>	<b>23.995.734</b>	<b>21.691.105</b>



## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	73.399.660	34.827.032
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.846.761	42.732.779
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>117.246.421</u>	<u>77.559.811</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>117.746.421</u></b>	<b><u>78.059.811</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.023.699</u>	<u>1.602.846</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.023.699</u>	<u>1.602.846</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.080.063	14.269.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	578.183
Andre tilgodehavender	1.143.973	1.214.548
9 Periodeafgrænsningsposter	<u>308.953</u>	<u>168.288</u>
Tilgodehavender i alt	<u>20.532.989</u>	<u>16.230.392</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.636.182</u>	<u>6.266.831</u>
Værdipapirer i alt	<u>7.636.182</u>	<u>6.266.831</u>
Likvide beholdninger	<u>6.682.715</u>	<u>4.802.266</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.875.585</u></b>	<b><u>28.902.335</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>154.622.006</u></b>	<b><u>106.962.146</u></b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	10.125.000	10.000.000
11 Overført resultat	79.409.484	54.556.075
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>89.534.484</b>	<b>74.556.075</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Hensættelser til udskudt skat	3.293.512	3.072.540
14 Andre hensatte forpligtelser	12.232.439	10.583.584
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.525.951</b>	<b>13.656.124</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.733.475	0
Gæld til realkreditinstitutter	5.011.470	5.237.992
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.744.945	5.237.992
15 Gældsforpligtelser	688.850	220.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.232.738	2.155.811
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.708.992	0
Selskabsskat	6.485.394	5.812.453
Anden gæld	6.700.652	5.323.196
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.816.626	13.511.955
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.561.571</b>	<b>18.749.947</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>154.622.006</b>	<b>106.962.146</b>
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>17 Eventualposter</b>		
<b>18 Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2016	10.000.000	42.864.970	22.500.000	75.364.970
Udloddet udbytte	0	0	-22.500.000	-22.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.691.105	10.000.000	21.691.105
Egenkapital 1. juli 2017	10.000.000	54.556.075	10.000.000	74.556.075
Tilgang ved fusion	0	857.675	0	857.675
Tilgang ved fusion	125.000	0	0	125.000
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.995.734	0	23.995.734
	<b>10.125.000</b>	<b>79.409.484</b>	<b>0</b>	<b>89.534.484</b>



## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.773.135	13.745.298
Pensioner	1.813.218	1.755.775
Andre omkostninger til social sikring	310.257	291.164
Personaleomkostninger i øvrigt	429.915	437.761
	<u><b>17.326.525</b></u>	<u><b>16.229.998</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>31</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Ejendomme og jordarealer	7.777.587	6.390.522
Substansforbrug	-7.682.500	-6.286.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.655.381	8.214.804
Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-1.034.077	-1.085.000
	<u><b>8.716.391</b></u>	<u><b>7.234.326</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	610.106	0
Andre finansielle omkostninger	420.539	336.613
	<u><b>1.030.645</b></u>	<u><b>336.613</b></u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	23.995.734	11.691.105
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>23.995.734</b></u>	<u><b>21.691.105</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.538.202	5.834.494
Regulering af hensættelse til udskudt skat	220.972	451.700
	<u><b>6.759.174</b></u>	<u><b>6.286.194</b></u>



## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	81.102.210	53.930.585
Tilgang ved fusion	35.870.108	0
Tilgang i årets løb	<u>20.125.962</u>	<u>27.171.625</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>137.098.280</u></b>	<b><u>81.102.210</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-46.275.178	-39.884.656
Årets afskrivninger	-7.777.587	-6.390.522
Tilgang ved fusion	<u>-9.645.855</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-63.698.620</u></b>	<b><u>-46.275.178</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>73.399.660</u></b>	<b><u>34.827.032</u></b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	92.292.943	84.576.288
Tilgang i årets løb	10.769.363	13.255.352
Afgang i årets løb	<u>-2.050.000</u>	<u>-5.538.697</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>101.012.306</u></b>	<b><u>92.292.943</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-49.560.164	-46.884.057
Årets afskrivninger	-9.655.381	-8.214.804
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>2.050.000</u>	<u>5.538.697</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-57.165.545</u></b>	<b><u>-49.560.164</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>43.846.761</u></b>	<b><u>42.732.779</u></b>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>



## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Afrømningsudgifter	200.000	80.000
Forudbetalte forsikringer m.v	<u>108.953</u>	<u>88.288</u>
	<b><u>308.953</u></b>	<b><u>168.288</u></b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	10.000.000	10.000.000
Tilgang ved fusion	<u>125.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>10.125.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	54.556.075	42.864.970
Tilgang ved fusion	857.675	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>23.995.734</u>	<u>11.691.105</u>
	<b><u>79.409.484</u></b>	<b><u>54.556.075</u></b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	10.000.000	22.500.000
Udloddet udbytte	-10.000.000	-22.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>10.000.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	3.072.540	2.620.840
Udskudt skat af årets resultat	<u>220.972</u>	<u>451.700</u>
	<b><u>3.293.512</u></b>	<b><u>3.072.540</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>3.293.512</u>	<u>3.072.540</u>
	<b><u>3.293.512</u></b>	<b><u>3.072.540</u></b>





## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til retablering, Øde Hastrup	10.583.584	10.583.584
Hensættelse til retablering, grusareal	<u>1.648.855</u>	<u>0</u>
	<b><u>12.232.439</u></b>	<b><u>10.583.584</u></b>

## 15. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	465.160	4.872.835	7.198.635	0
Gæld til realkreditinstitutter	<u>223.690</u>	<u>4.116.710</u>	<u>5.235.160</u>	<u>5.458.487</u>
	<b><u>688.850</u></b>	<b><u>8.989.545</u></b>	<b><u>12.433.795</u></b>	<b><u>5.458.487</u></b>

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alle forpligtelser overfor Roskilde kommune har selskabet afgivet garantier på t.kr. 2.500, t.kr. 2.100 t.kr. 1.000, t.kr. 900 og t.kr. 500

Selskabet har til sikkerhed for bankengagement deponeret ejerpantebreve på til sammen t.kr. 5.881 med pant i selskabets ejendomme.

Der er tinglyst skadeløsbreve i grunde og bygninger på t.kr. 8.500 til sikkerhed for bankengagement.

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor Nykredit A/S er der tinglyst pantebreve på t.kr. 6.586.

Til sikkerhed for afgivne garantier er der oprettet sikkerhedsdepot, hvor kursen på indestående værdipapir pr. 30. juni 2018 udgør i alt t.kr. 5.390



### 17. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AC og J Holding ApS, CVR-nr. 35 67 04 83 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 5.416 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

AC og J Holding ApS  
Øde Hastrup Vej 48  
4000 Roskilde


